

Selskabet skifter formand

Af Mads Lidegaard

Helge Schultz-Lorentzen har som længe bebudet trukket sig tilbage som formand for Selskabet efter sidste generalforsamling, men fortsætter som medlem af bestyrelsen.

Det er et meget stort arbejde, Helge gennem de mange år har udført for Selskabet. Han har aldrig sparet sig selv, hvad vi andre medlemmer af bestyrelsen har nydt godt af – men samtidig følt os noget beskæmmede over. Han har altid villet det bedste for Selskabet og har været meget åben for fornyelser og nye initiativer, der kunne gøre Selskabet mere tidssvarende, hvad enten de kom som hans egne ideer eller som ønsker fra medlemmerne. Det er ikke tilfældigt, at så mange nyskabelser netop er kommet i hans formandstid.

Den vigtigste er nok, at vi nu har en slags aflæggere i de større provinsbyer med møder og foredrag i vintersæsonen. Dette projekt har Helge fra første færd givet sin fulde støtte og praktiske opbakning.

Han har også aktivt sørget for at virkeliggøre medlemmernes ønske om studiekredse, hvor man kunne få grundig orientering om et emne – evt. med en efterfølgende studietur. Det samme gælder kunstforeningen Aron, der nu synes at være i god gænge med mange medlemmer. På samme måde er de normale foredrag i flere tilfælde blevet suppleret med særlige arrangementer og forevisninger med relation til Grønland.



Også Selskabets bogtilbud til medlemmerne er blevet meget større i denne periode.

Helge har været en meget flittig formand, der selv i sygdomsperioder har fulgt de mange aktiviteter tæt og deltaget i møderne, også i de mindre grupper som Seniorklubben og andre.

I det daglige bestyrelsesarbejde har vi nydt godt af hans store viden om Grønland og ikke mindst hans omfattende personkendskab – både i fortid og nutid. Samtidig har han haft en klar fornemmelse for, hvilke beslutninger der burde træffes, og en sund forsigtighed overfor de tvivlsomme. Han har været en god formand, som vi er megen tak skyldige, og vi håber endnu i mange år at kunne nyde godt af hans viden og erfaring.

Som ny formand er valgt H. C. Gulløv. Han er ikke nogen novice, al den stund han har haft 25 års jubilæum i bestyrelsen, så vi kender ham og er meget trygge ved at lade ham overtage roret. Han kender Selskabet og dets arbejde indefra, og vi ønsker ham held og lykke med den nye opgave.